digunakan oleh konsumen dengan tujuan mendidik diri sendiri dan orang lain tentang produk,
merek, layanan, kepribadian, dan isu-isu.18

Ibnu Miskawaih

Abu Ali Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Ya'kub Ibnu Miskawaih, yang lebih dikenal sebagai
Ibnu Miskawaih, lahir di Rayy, Iran, pada tahun 330 Hijriah, bertepatan dengan 941 Masehi, dan
menghembuskan nafas terakhirnya di Asfahan pada tanggal 9 Shafar 421 Hijriah atau 16 Februari
1030 Masehi. Meskipun rincian biografinya tidak banyak terungkap dalam berbagai catatan
sejarah, diketahui bahwa Ibnu Miskawaih menimba ilmu sejarah, khususnya karya Târîkh al-
Thabari, dari Abu Bakar Ibnu Kamil al-Qadhi.